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»دزدانِ دوچرخه«، آغازگر یک ایده؛

سینماتک  در مجتمع مهراد افتتاح شد

آجرلو یک امضا تا استقلال و پرسپولیس 
همچنان بدون گزینه خاص؛

ای کاش مطالعه، 
مرابطه نشود!

صفحه 8

قصه »سید ابراهیم«؛

داش مهدی 
سر حکم تویی!
صفحه 3

سرانجام روز یکشنبه 28 شهریورماه، سینماتک فیلم کاو، 
زیر نظر کانون فیلم مهاراد در مجمتع تجاری فرهنگی مهراد 
راه اندازی شد. سینماتک فیلم کاو، مجموعه ای است که 
به همت دکتر »رحیم خستو« و تنی چند از اعضای هستۀ 
و  تیموری  »فیلم کاو«)مهدی  سراسری  ماهنامۀ  مرکزی 
دانیال هاشمی پور( و »عباس نصرالهی« -منتقد و کارشناس 
سینما- راه اندازی شده است. این سینماتک با هدف رشد 
و ارتقای نگاه مخاطبین جدی سینما با دستمایه قراردادن 

آثار معاصر سینمای ایران و جهان با نگاهی بینارشته ای 
به سینما سعی در ایجاد گفتمانی متفاوت در وضعیت 
معاصر نقد و تحلیل فیلم خاصه در استان البرز و شهرستان 

کرج دارد.
سپس  و  نمایش  فیلم کاو،  سینماتک  برنامۀ  نخستین 
نقد و بررسی فیلم »دزدان دوچرخه«ِ ویتوریو دسیکا بود، 
همچنین طی نشست پس از نمایش فیلم، دکتر »فرزانه 
زحلی« و »دانیال هاشمی پور« به عنوان منتقدان حاضر در 

این جلسه گریزی هم به فیلم »آبادانی ها« ساختۀ کیانوش 
برعهدۀ »عباس  نیز  این نشست  عیاری زدند و مدیریت 

نصرالهی« بود.
از  بخشی  حاصل  فیلم کاو،  سینماتک  است؛  گفتنی 
فعالیت های فرارسانه ای ماهنامۀ سراسری فیلم کاو است 
که دزدان دوچرخه، آغازگر چرخۀ فعالیت های مجموعه در 
»مهرادمال« بوده که بزودی با برنامه های سیستماتیک  تر 

و مفصل میزبان مخاطبان در سراسر استان خواهد بود.

دیگر،  هفته  دو  از  است،  ذکر  شایان  همچنین 
و  تقویمی  بصورت  فیلم کاو  سینماتک  برنامه های 
روتین اعلام خواهد شد و از این پس، یکشنبه های 
بلوار  عظیمیه،  البرز،  استان  در  واقع  هفته،  هر 
شریعتی، مجتمع تجاری فرهنگی مهراد، طبقه پنجم 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است که نخستین برنامۀ این مجموعه، با استقبال 

قابل توجهی از سوی مخاطبان روبه رو شد.
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خبر

حقوقی و قضایی

کرونا در ایران

با اشاره به برخی تخلفات انجام شده؛
برخورد سازمان بازرسی با 

شرکت های هواپیمایی متخلف
 در فروش بلیت های اربعین

رئیس سازمان بازرسی با اشاره به برخی تخلفات انجام شده 
از سوی شرکت های هواپیمایی در خصوص قیمت بلیت های 
پرواز به عراق در ایام اربعین گفت: در این زمینه با پیگیری هایی 
که سازمان بازرسی کل کشور انجام داد، آیین نامه ای وضع و 
قیمت بلیت متناسب شد و مقرر گردید که اگر شرکت های 
برخورد  تخلفی شوند  مرتکب  این خصوص  در  هواپیمایی 
المسلمین  و  حجت الاسلام  بگیرد.  صورت  آنها  با  جدی 
حسن درویشیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور امروز در 
جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به شناسایی آسیب های 
دستگاه های اجرایی از سوی این سازمان، از برگزاری جلساتی 
با معاون اول و معاون حقوقی دولت پیرامون بررسی این 
آسیب ها و ارائه پیشنهادات و راهکارهایی برای رفع آنها خبر 
داد و گفت: بخش قابل توجهی از پرونده های تشکیل شده در 
مراجع قضایی، ناشی از همین آسیب هایی است که از سوی 
سازمان بازرسی احصاء شده که بخشی از آنها نیاز به اصلاح 
قانون هم ندارند و صرفا به اشکالات موجود در ساختار برخی 
دستگاه ها مربوط می شوند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
به عنوان نمونه به وضعیت نامناسب واحدهای حقوقی برخی 
از دستگاه های اجرایی اشاره کرد و در همین زمینه از توافق 
سازمان بازرسی با دولت برای تشکیل یک کارگروه مشترک 
جهت ساماندهی واحدهای حقوقی دستگاه های دولتی خبر 
داد. حجت الاسلام درویشیان با اشاره به آماده شدن گزارش های 
آسیب شناسی تفکیکی هر وزارتخانه از سوی سازمان بازرسی 
کل کشور، عنوان کرد:  این گزارش ها از این هفته به وزرای 
مربوطه تقدیم می شوند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه در واکنش به این سخنان رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور، بر پیگیری جدی گزارش های مربوط 
به آسیب  های دستگاه های اجرایی تا دستیابی به نتیجه نهایی 
از سوی سازمان بازرسی کل کشور تاکید کرد. حجت الاسلام 
از سوی  انجام شده  تخلفات  برخی  به  اشاره  با  درویشیان 
شرکت های هواپیمایی در خصوص قیمت بلیت های پرواز به 
عراق برای زوار حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در ایام اربعین 
گفت: در این زمینه با پیگیری هایی که سازمان بازرسی کل 
کشور انجام داد، آیین نامه ای وضع و قیمت بلیت متناسب شد 
و مقرر گردید که اگر شرکت های هواپیمایی در این خصوص 

مرتکب تخلفی شوند برخورد جدی با آنها صورت بگیرد.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به 4 
میلیون ۷۹2 هزار و 11۷ تن رسید

در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
کشور  در  کووید۱۹  به  مبتلا  جدید  بیمار  و ۳۹۷  هزار   ۱۷
شناسایی شد که دو هزار و ۵۹۳ نفر از آنها بستری شدند، 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۴۴۲ هزار 

و ۲۳۲ نفر رسید.
تا کنون ۴ میلیون ۷۹۲ هزار و ۱۱۷ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، همچنین ۶ هزار و ۷۰۷ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا کنون ۳۱ میلیون 
و ۱۱۳ هزار و ۹۲۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است. ۳۰ میلیون و ۳۰۲ هزار و ۹۸۳ نفر نیز دُز اول 
واکسن کرونا و ۱۴ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۹۶۵ نفر دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۴۴ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۹۴۸ دُز رسید، همچنین در شبانه 
روز گذشته یک میلیون و ۵۱ هزار و ۶۷۸ دُز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده است، افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن 

حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.

محیط زیست

بهداشت و سلامت

مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی گفت: 
طوفان نمکی در اطراف دریاچه ارومیه فعال شده است، 
مهران نظری مدیر کل حفاظت محیط زیست آذربایجان 
غربی معتقد است که با ادامه روند فعلی خشک شدن 
دریاچه ارومیه، کانون های زیرگرد نمکی دوباره فعال شده و 

شاهد طوفان های نمکی خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در برخی از مناطق همچون زنبیل داغی 
گفت:  است،  شده  گزارش  نمکی  ریزگردهای  بروز  اخیرا 
هرچند این ریزگردهای نمکی هم اکنون در حد ناچیزی 
است ولی زنگ خطری برای توجه ویژه به این موضوع به 

شمار می رود.
کانون های ریزگرد نمکی دریاچه ارومیه هنوز در کنترل 
است؛ نظری با اعلام اینکه با اقدامات بازدارنده صورت 
گرفته، کانون های ریزگرد نمکی دریاچه ارومیه هنوز در 
کنترل است، افزود: با کاشت گونه های گیاهی شور پسند 
و سازگار با حاشیه دریاچه ارومیه، عملا تا به این لحظه 
شن های روان و نمکی تثبیت و از بروز ریزگردها جلوگیری 

شده است.
وی با بیان اینکه با آغاز فصل بارش ها بسیاری از کانون های 
ریزگردهای نمکی مرطوب شده و عملا برای مدتی خنثی 
خواهد شد، گفت: امیدواری به بارش باران جهت مرطوب 
شدن این مناطق موقتی است و باید سریعا برای جلوگیری 
از بروز طوفان های نمکی وارد فاز عملیاتی احیای دریاچه 

ارومیه شد.
ریزگردهای نمکی خطری بزرگ برای اکوسیستم منطقه 
زیست  محیط  حفاظت  کل  مدیر  می شود؛  محسوب 
آذربایجان غربی با اشاره به اینکه ریزگردهای نمکی خطری 
بزرگ برای اکوسیستم منطقه محسوب می شود، اظهار 
داشت: ریزگردهای نمکی به هرگونه جاندار که سر راهشان 

باشند، آسیب می زنند.
وی بیان کرد: فعلا بیش از ۹۰ درصد از کانون ریزگردهای 
نمکی دریاچه ارومیه تحت کنترل است؛ در همین راستا 
نظارت مستمری برای جلوگیری از چرای دام ها و از بین 
رفتن پوشش گیاهی حاشیه دریاچه ارومیه انجام می شود.

دومین سال تحصیلی زیر سایه کرونا در راه است. موضوعی 
که طی مدت اخیر گمانه زنی های زیادی درباره آن شکل 
گرفت تا تصمیم جامعی درباره بازگشایی حضوری مدارس 
یا ادامه آموزش مجازی گرفته شود که هرچه زودتر این 
غیبت ۵۸۰ روزه از آموزش حضوری در کشور تمام شود؛ 

اما با قید یک شرط مهم: »واکسیناسیون دانش آموزان«.
با سرعت گرفتن روند واکسیناسیون در کشور از اواسط 
مرداد ماه و واکسیناسیون معلمان و کادر اجرایی مدارس، 
گرفت.  بالا  مدارس  بازگشایی  برای  زمزمه ها  کم  کم 
موضوعی که علاوه بر واکسیناسیون معلمان منوط به 
میلیون  واکسیناسیون ۱۳  برای  واکسن مکفی  تامین 

رئیسی_  علیرضا  دکتر  که  به طوری  بود.  دانش آموز 
معاون بهداشت وزارت بهداشت در این رابطه تاکید 

فقط  مدارس  بازگشایی  »موضوع  بود:  کرده 
نیست،  مرتبط  کودکان  واکسیناسیون  به 

معلمان و کادر مدارس که واکسینه شده اند 
اما برنامه داریم که والدین دانش آموزان 
ما  پیش بینی  که  شوند  واکسینه  هم 
واکسن  دُز  میلیون   ۲۰ کار  این  برای 
است. از طرفی ما ۱۳ میلیون دانش آموز 
داریم که ضرب در دو یعنی ۲۶ میلیون 

دوز واکسن لازم است.«
با این حال اما امکان بازگشایی حضوری 

مدارس از اول مهر بسیار ضعیف و حتی 
واکسیناسیون  فرایند  زیرا  است؛  نشدنی 

دانش آموزان حداقل دو ماه زمان خواهد برد 
و با این احتساب و طبق اظهارات مسوولان امر، 

احتمالا زمان بازگشایی حضوری مدارس به اواخر 
فصل پاییز موکول شود.

اولویت اول برای سال آخریها

در این میان اما وعده ها برای واکسیناسیون دانش آموزان 
سرانجام از روز گذشته ) ۲۸ شهریورماه( با تزریق واکسن 
به دانش آموزان سال آخر متوسطه دوم )متولدین ۱ مهر 
البته  رسید.  اجرایی  مرحله  به  مهر ۱۳۸۳(  تا ۱   ۱۳۸۲
تاکید کرده  بهداشت پیش تر  بود که وزیر  این درحالی 
بلامانع  تا ۱۸ سال  دانش آموزان ۱۲  واکسیناسیون  بود 
 salamat.gov.ir است اما بر اساس آنچه که در سامانه
مشاهده می شود، فعلا سامانه برای متولدین ۱۳۸۳ و 

ماقبل بازگشایی شده است که احتمالا این تصمیم برای 
جلوگیری از بروز تجمع دانش آموزان در مراکز تجمیعی 

واکسیناسیون گرفته شده است.
مرکز  رییس   _ گویا  محمدمهدی   دکتر  طرفی  از 
مدیریت بیماری  های واگیر وزارت بهداشت نیز درباره 
واکسیناسیون افراد زیر ۱۸ سال، تاکید کرده است: »از آنجا 
که دانش آموزان پایه دوازدهم باید خود را به تحصیل 
حضوری رسانده و آماده شرکت در آزمون کنکور شوند، از نظر ما

 در اولویت قرار دارند؛ بنابراین، امیدواریم که واکسیناسیون 
را از پایه دوازدهم آغاز کرده و به پایه های بعدی برسیم.«

البته بر اساس اعلام دکتر بهرام عین اللهی _ وزیر بهداشت 
به ایسنا، »انجام واکسیناسیون به منزله بازگشایی مدارس 
نیست، بلکه زمینه ها فراهم می شوند و برای بازگشایی 
در  و  تزریق شود  واکسن  دز  دو  هر  است  لازم  مدارس 
مرحله بعدی با مطالعات گسترده ای که انجام می شود، 
واکسیناسیون کودکان ۷ تا ۱۲ سال نیز آغاز خواهد شد.«

چرایی انتخاب سینوفارم برای دانش آموزان

برای  واکسن ها  کدام  اینجاست؛  اصلی  سوال  اما 
دانش آموزان مناسب است؟ پرسشی که وزیر بهداشت 
در پاسخ به آن تاکید می کند که »براساس مطالعاتی 
که انجام شده واکسن سینوفارم برای این گروه سنی 
تزریق خواهد شد و این واکسن در اختیار همه مراکز 

نیز قرار داده شده است.«
رئیس  شانه ساز_  محمدرضا  دکتر  نیز  این  از  پیش 
سازمان غذا و دارو از صدور مجوز تزریق واکسن های 
 ۱۸ از  کمتر  سنین  برای  سینوفارم  و  پاستوکووک 
بر  بالینی  او مطالعات  اذعان  به  بود.  سال خبر داده 
این واکسن ها نشان داده است که این واکسن ها 
می توانند در سنین نوجوانی استفاده شوند که 
وجود  هم  ما  واکسیناسیون  سبد  در  البته 

دارد.
البته علی رغم وجود واکسن سینوفارم 
در کشور و سهم بالای تزریق آن، اما 
شکل  به  پاستوکووک  واکسن  هنوز 
جدی در شبکه واکسیناسیون کشور 
در  شانه ساز  اما  است،  نشده  توزیع 
این زمینه نیز تاکید کرده است:» ما 
 ۶ حداقل  که  امیدواریم  ماه  مهر  در 
داشته  را  پاستور  واکسن  دز  میلیون 
باشیم و واکسن پاستور در مهر ماه به 
صورت جدی وارد بازار می شود.« بر این 
غذا  سازمان  رییس  اظهارات  طبق  اساس 
برای  کاندید  اصلی  واکسن  دو  فعلا  دارو،  و 
تزریق به نوجوانان و دانش آموزان کشور سینوفارم 

و پاستوکووک است. 
در هر حال اکنون قطار واکسیناسیون کرونا به ایستگاه 
دانش آموزان رسیده است تا با گسترش واکسیناسیون 
آنان سرانجام بتوان پس از قریب به یک سال و نیم به 

بازگشایی حضوری مدارس امیدوار شد.
روند واکسیناسیون معلمان نیز با سرعت خوبی انجام 
مدیرکل   _ بیگی  محمدمحسن   اعلام  بنابر  و  شده 
پرورش  و  آموزش  وزارت  تندرستی  و  سلامت  دفتر 
از ۹۰ درصد معلمان، دوز  تاکنون بیش  خوشبختانه 
اول واکسن خود را دریافت کرده اند و تزریق دوز دوم 

نیز از روزها قبل آغاز شده است.

طوفان نمکی فعال شد؛

غول ریزگرد نمکی در دریاچه ارومیه بیدار شد

همه چیز درباره واکسیناسیون دانش آموزان؛

از چرایی انتخاب سینوفارم تا اولویت تزریق

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  »داوود آجرلو« را گرامی می دارد
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اجتماعی

بازرگانی

»رئیس سازمان توسعه تجارت« خبر داد:
گشایشی جدید برای 
صادرکنندگان ایرانی

رئیس سازمان توسعه تجارت از نهایی شدن ارائه تسهیلاتی 
جدید به صادرکنندگان ایرانی خبر داد، هر چند از آغاز دوره 
مدیریت رئیس جدید سازمان توسعه تجارت تنها چند روز 
می گذرد اما به نظر می رسد پیگیری سیاست هایی که این 
سازمان در هفته های گذشته آغاز کرده در دولت جدید نیز 

ادامه خواهد داشت.
بسته حمایت از صادرات غیرنفتی که هر ساله از سوی 
دولت نهایی و ابلاغ می شود، در سال ۱۴۰۰ پیش از پایان 
است.  شده  آغاز  آن  اجرای  و  شد  نهایی  دوازدهم  دولت 
این صادرکنندگان تذکر داده بودند که در  از  البته پیش 
از  این بسته، برخی  صورت اجرایی نشدن تمام بندهای 
فعالان اقتصادی توان توسعه فعالیت های صادراتی خود 

را نخواهند داشت.
حالا علیرضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت 
– اعلام کرده که مقدمات اجرای ماده سه بسته حمایت از 
صادرات غیرنفتی به مرحله نهایی رسیده و اجرایی خواهد 

شد.
او توضیح داده: امیدواریم با همکاری صندوق توسعه ملی 
در خصوص تخصیص منابع لازم و همچنین هماهنگی 
و  ریالی  تسهیلات  پرداخت  ضمن  عامل،  بانکهای  با 
ارزی به صادرکنندگان، شاهد کاهش هزینه های حضور 
رقابت  افزایش قدرت  و  بازارهای هدف  در  صادرکنندگان 

پذیری آنها باشیم.  
وی افزود: بر اساس مفاد این دستورالعمل که با بهره گیری 
از نظرات  سایر بخش های  اثرگذار بر تجارت خارجی کشور 
تدوین شده، تلاش کردیم تا فرآیند تخصیص و پرداخت 
تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی به صورت برخط و 
در حداقل زمان ممکن انجام شود و تمامی اطلاعات و 
ارزیابی ها نیز در سامانه و به صورت هدفمند و شفاف 

صورت گیرد.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه 
داد:  پرداخت تسهیلات از طریق سامانه های بهین یاب و 
سپیدار بوده که پس از احراز اهلیت صادراتی صادرکنندگان، 
درخواست متقاضیان به کارتابل بانک های عامل و احراز 
اهلیت اعتباری ارجاع و در نهایت اعتبار پرداخت می شود. 
شاخص های  در نظرگرفته شده جهت احراز اهلیت صادراتی 
شامل میانگین صادرات در طول سه سال گذشته، بازرگانی 
یا تولیدی بودن متقاضی، نوع کالای صادراتی بر اساس 
ارزش افزوده و اولویت کشورهای همسایه و اوراسیا  است 
که با توجه به این وزن دهی سعی در حمایت حداکثری از 

صادرکنندگان داریم.
وی با اشاره به ضرورت استفاده از ابزارهای تشویقی جهت 
تسریع و تسهیل ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان تصریح 
کرد: یکی از شاخص های اثرگذار در احراز اهلیت صادراتی 
صادرکنندگان جهت دریافت تسهیلات سرمایه در گردش 
صادراتی از محل منابع صندوق توسعه ملی، میزان ایفای 
تعهدات ارزی بوده و صادرکنندگانی که نسبت بیشتری از 
تعهدات ارزی خود را ایفا کرده باشند دارای امتیاز بیشتری 
بوده و جهت دریافت  تسهیلات سرمایه در گردش از اولویت 
بالاتری برخوردار خواهند شد. ارزیابی و اثرگذاری پرداخت 
تسهیلات سرمایه در گردش از سوی سازمان توسعه تجارت 
مجدد  پرداخت  اساس،  این  بر  و  می شود  انجام  ایران 
انجام  ترجیحی  نرخ های  با  در گردش  تسهیلات سرمایه 

خواهد شد.
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در 
پایان تاکید کرد: با توجه به پیگیری های انجام شده و مفاد 
بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۴۰۰، مبلغ دو هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی در بانکهای 
عامل سپرده گذاری شده و بانک های عامل با ترکیب این 
منابع با منابع خود به نسبت ۵۰-۵٠، در نهایت مبلغ چهار 
هزار میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی با 

نرخهای ترجیحی پرداخت خواهند کرد.
  

خاطره بازی

جامعه

دولت

شهید سیدمصطفی صدرزاده با نام جهادی 
از  عمار  گردان  فرمانده  ابراهیم«  »سید 

تاسوعای  روز  بود که  لشگر فاطمیون 
مولایش  همچون  سال ۹۴؛ 

عباس بن علی)ع( در 
و خدمت  جهاد  راه 
توسط  اسلام  به 

تروریست های 
تکفیری به 
ت  د شها

رسید. 

هم حجره ای  دوستان  از  عیدی  مهدی  الاسلام  حجت 
این شهید عزیز در دوران طلبگی  اش است، که با بیان 

خاطراتی از سید مصطفی صدرزاده می گوید:

مصطفی روحیه کوخ نشینی و پایین شهری داشت

بن  موسی  حوزه  در  صدرزاده  شهید  و  بنده 
جعفر)ع( تهران هم حجره ای بودیم، او چند 
از  به لحاظ سن و سال کوچکتر  سالی 
من بود. مصطفی روحیه بسیجی، کوخ 

نشینی و پایین شهری داشت.
به  منحصر  و  خاص  خصلت هایش 
صحبت  آقا  حضرت  وقتی  بود،  فرد 
مختلفی  مسائل  در  فرمایشاتی  و 
مشغول  سرعت  به  سید  داشتند، 
حضرت  صحبت های  تحلیل 
مقدمات  و  می شد  آقا 
تحلیلی  نشست های 
را  کار  این  برای 

فراهم می کرد.
دیگر  از 
ویژگی های 

سید مصطفی صدرزاده ادب و پایبندی به اخلاق بود، در 
بحث و جدل های طلبگی هر کسی از منظر و دیدگاه خود 
حرف می زند، وسط جدل های طلبگی که بحث داغ می شد، 
آخر سر که می گفتم آقا چرا قبول نمی کنی؟ خیلی مودبانه 
کوتاه می آمد، کلا اگر مبحث برایش جا می افتاد کوتاه می آمد 
و یک جورهایی مطیع بود اگر مطلب را می گرفت با جان 

و دل قبول می کرد.

سر حکم تویی

در دوران طلبگی با موتور به جاهای مختلفی برای خرید 
کتاب، مجالس عزاداری و غیره می رفتیم، تکه کلام های 
خاصی داشت مثلا وقتی من پشت فرمان موتور بودم و 
می پرسیدم کجا برویم در جوابم می گفت »داش مهدی 
سر حکم تویی« این حکایت سر حکم هم جالب است، 
زمانی که در بسیج ایست و بازرسی می گذاشتیم و به 
یکی از بچه های بسیج حکم ماموریت، حکم فرماندهی 
و یا ماشینی تحویل می دادند به او می گفتیم »سر حکم« 
و سید مصطفی هم از همین اصطلاح در برخی اتفاقات 

روزمره استفاه می کرد.
همیشه کارهایش را سر وقت، شسته رفته انجام می داد 

و به قول معروف کار را به فردا نمی انداخت.

تخلف  حل  وعده  کشوری  هواپیمایی  سازمان  حالی  در 
ایرلاین ها در فروش یکطرفه بلیت پروازهای اربعین را داده 
که شرکت های هواپیمایی در موضوع تستPCR  در حال 

اجحاف در حق زائران اربعین حسینی هستند.
مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و مؤسسات 
فروش  با  دررابطه  هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری 
یکطرفه بلیت پروازهای اربعین توسط ایرلاین های داخلی 
گفته بود: اخطارهایی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
برای سایت هایی که بعضا قیمت فروش بلیت پروازهای 

اربعین را رعایت نکرده اند، ارسال شده است.
حسن خوشخو افزود: از سوی دیگر بعضا ایرلاین ها بلیت 
یکطرفه را به زائران ارائه کرده و از فروش بلیت رفت و برگشت 
عتبات عالیات خودداری می کنند. این موضوع درستی است 
و بررسی های سازمان هواپیمایی کشوری نشان می دهد این 

تخلف صحت دارد.
وی تاکید کرد: سازمان هواپیمایی به شرکت هایی که به 
صورت اجباری بلیت یکطرفه را ارائه می دهند اخطار کتبی 
داده است. در این راستا یک فرجه زمانی را مشخص کرده 
ایم که اگر مسافر تمایل دارد بلیت رفت و برگشت پروازهای 
اربعین تهیه کند حتما ایرلاین ها این امکان را به زائران 

بدهند.
خوشخو اضافه کرد: قطعا ایرلاین هایی که این موضوع را 
رعایت نکنند متخلف شناخته می شوند و بر اساس قوانین و 
مقررات پیگرد قضایی می شوند. طبیعتا سازمان هواپیمایی 
کشوری در راستای احقاق حقوق مسافران هیچ مماشاتی با 
شرکت های هواپیمایی متخلف نخواهد داشت. اگر ایرلاین ها 
تعهدات خود را رعایت نکنند به طور قطع سازمان هواپیمایی 

کشوری با قاطعیت با آنها برخورد خواهد کرد.
وی گفت: به مردم توصیه می کنم حتما از گرفتن ویزا و 
صحت آن از طریق سفارت عراق مطمئن شوند و پس از این 
مرحله به دفاتر شرکت های هواپیمایی یا سایت های رسمی 

مراجعه و بلیت خود را تهیه کنند.
چند ده ساعت از توصیه مقام مسئول سازمان هواپیمایی 
به مردم می گذرد که خبر می رسد ایرلاین ها مرتکب تخلف 
جدیدی در فروش بلیت پروازهای اربعین شده اند. در حالی 
پیش تر اعلام شده بود تست منفی PCR از آزمایشگاه های 
مورد تایید وزارت بهداشت برای خرید بلیت کفایت می کند 
 PCR تست  فقط  داخلی  هواپیمایی  شرکت های  که 
آزمایشگاه های مورد تایید خود را از زائران اربعین حسینی 

می پذیرند.

از  تعدادی  با  ایرلاین ها  برخی  می رسد  نظر  به  این گونه 
اربعین  ایام  برای  را  برد-برد  همکاری  یک  آزمایشگاه ها 
حسینی آغاز کرده اند که برآیند آن ظلمی است که در حق 

زائران حسینی می شود.
گفتنی است، سازمان هواپیمایی کشوری بیش از 2 ماه 
است که رئیس ندارد و مدیرعامل شرکت فرودگاهها و ناوبری 
هوایی ایران با مشغله فراوانی که دارد سرپرست این سازمان 
است. این مسئله باعث شده تا مدیران سازمان هواپیمایی 

به افکار عمومی و رسانه ها پاسخگو نباشند.

دولت  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  خاندوزی  احسان 
سیزدهم، پس از تصویب مجمع عمومی سازمان خصوصی 
سازی، طی حکمی حسین قربانزاده، مشاور رییس مجلس را 
به سمت معاون وزیر و رییس کل سازمان خصوصی سازی 

منصوب کرد.
وزیر اقتصاد در این حکم بر مولدسازی املاک و دارایی های 
دولت بویژه بهره گیری از ابزار مشارکت عمومی - خصوصی، 

ارتقای کیفی واگذاری ها و تقویت رقابت پذیری در اقتصاد 
به عنوان اولویت های دوره جدید مدیریت سازمان خصوصی 

سازی تاکید کرد. 
مطابق ماده 11 اساسنامه سازمان خصوصی سازی، پیشنهاد 
انتصاب رئیس کل سازمان خصوصی  برای  اقتصاد  وزیر 
سازی باید به تصویب مجمع عمومی )8 وزیر، رئیس سازمان 

برنامه و رئیس کل بانک مرکزی( برسد.

این سمت هایی چون مشاور  از  قربانزاده پیش  حسین 
در  مجلس  رییس  نماینده  مجلس،  رییس  اقتصادی 
کمیسیون مقدماتی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، مدیر پروژه تنقیح قوانین و مقررات کشور، مشاور معاون 
اقتصادی وزیر اقتصاد، مدیرمسوولی و سردبیری روزنامه 
همشهری و عضویت هیات مدیره در این شرکت را در کارنامه 

خود دارد.

قصه »سید ابراهیم«؛

داش مهدی سر حکم تویی!

بازی جدید با تستPCR؛

ایرلاین های متخلف همچنان یکه تازی می کنند

با حکم »وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم«؛

رییس کل سازمان خصوصی سازی منصوب شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »پریسا رفیعی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رضا شاعری

  نویسنده
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استان ها
همکار ارجمند، جناب آقای مهدی شهیم

دست ویرانگر اجل گل شکوفای زندگیتان را پرپر کرد و اندوهی بیکران بر قلوب 
داغدار ما گسترد. ما را در غم از دست دادن پدر بزرگوارتان شریک بدانید.

مجموعۀ »دنیای هوادار«

قزوین

ایلام

واکنش قاطع سپاه به تحرکات مرزی 
نیروهای پژاک در سردشت؛ 

 بساط تروریست ها  از روستاها ی 
منطقه جمع شد

سرهنگ پاسدار ابوالفضل طاهرخانی جانشین فرمانده سپاه 
صاحب الامر)عج( استان قزوین در نشست خبری با اصحاب و 
اهالی رسانه استان قزوین که به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع 
مقدس در سالن جلسات فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی قزوین برگزار شد، با اشاره به توانمندی های بالای سپاه 
قزوین در مقابله با اشرار و گروهک های ضدانقلاب  در مرزها 
اظهار داشت:  امروز تیپ 82 سپاه استان قزوین مأموریت 
حراست از مرزهای شمال غرب را به عهده گرفته و در این حوزه 
همواره سربلند بوده و درس خوبی به دشمنان قسم خورده از 

جمله گروهک پژاک داده است.
طاهرخانی افزود: با توجه به تحرکات مرزی نیروهای پژاک که 
از سوی عوامل امنیتی آمریکا و اسرائیل پشتیبانی می شوند، 
مناطق مرزی شمال غرب به ویژه در شهرستان سردشت دچار 
یک خلأ امنیتی بزرگ شده بود که تیپ 82 صاحب الامر سپاه 
قزوین از سال گذشته به این منطقه اعزام شد و با انجام 
عملیات های مناسب ضمن بیرون راندن عوامل این گروهک 

تروریستی امنیت را در روستاهای سردشت حاکم کرد.
وی ادامه داد: در چند ماه اخیر هم فرماندهان عالی رتبه سپاه 
پاسداران از جمله فرمانده نیروی زمینی بارها به نقاط مرزی 
شمال غرب سرکشی کردند و نقش تیپ 82 سپاه قزوین را در 

برقراری امنیت این منطقه ستودند.
از  دیگری  بخش  در  طاهرخانی  ابوالفضل  پاسدار  سرهنگ 
سخنانش به اجرای طرح های محرومیت زدایی تیپ 82 سپاه 
در نواحی مرزی اشاره کرد و گفت: همچنین این تیپ قدرتمند 
سپاه قزوین در حوزه انجام عملیات عمرانی و محرومیت زدایی 
و  بزرگی  کارهای  سردشت  مرزی  شهرستان  روستاهای  در 
بی بدیلی انجام داده است که ساختن جاده های روستایی و 

مدرسه و معابر از جمله این کارهاست.
وی اضافه کرد: سپاه قزوین حتی به ساخت زیرساخت های 
زندگی هم بسنده نکرده است و در حوزه ساخت اماکن و 
و  برای روستاییان ورود کرده است  سالن های ورزشی هم 
چندین روستای مرزنشین ما در شمال غرب با حضور تیپ 82 

از امکانات ورزشی بهره مند شدند.
وی ادامه داد: سپاه قزوین در حوزه مبارزه با جنگ نرم هم 
آمادگی بالایی دارد و امروز این سپاه در جنگ سایبری با 
آورده است  به دست  بزرگی  گروه های معاند موفقیت های 
که یکی از نمونه ّهای آن رصد مستمر کانال ها و صفحات 
مجازی در طول دوران انتخابات ریاست جهوری و شوراها برای 

جلوگیری از تخریب و اختلاف افکنی بین رقبا بوده است.

عودت ۹۵۷ مراجعه کننده در دو روز گذشته؛
زائران اربعین به مرز مهران 

مراجعه نکنند 
سرپرست فرمانداری مهران با تاکید مجدد بر بسته بودن مرز 
مهران گفت: در دو روز گذشته بیش از ۹۵۷ زائر اربعین به مبدا 
سفر خود عودت شده اند، مجید کاکی اظهار داشت: امکان تردد 

در مرز مهران برای زائران اربعین حسینی وجود ندارد.
سرپرست فرمانداری مهران گفت: این اعمال محدودیت و 
ممنوعیت در اجرای مصوبات ستاد اربعین کشور بوده و تمام 
خطوط مرزی بسته و با تشدید اقدامات امنیتی به دقت رصد 
می شوند. وی یادآورشد: کشور عراق نیز برای مترددین مرزی 
غیر مجاز مجازات های سنگین در نظر گرفته است و به این 
خاطر تمام خطوط مرزی به شدت کنترل و علاوه بر کنترل 
فیزیکی به وسیله تجهیزات روز از قبیل دوربینهای مدار بسته 

و دید در شب نیز مورد نطارت قرار دارند.

لرستان

البرز

خوزستان

حکمی،  طی  کشور  وزیر  وحیدی  احمد  قبل،  روز  چند 
سعید فتوحی گزینه پیشنهاد شده شورای شهر خرم آباد را 
به عنوان شهردار مرکز استان لرستان منصوب کرد، گفتنی 
است؛ سعید فتوحی، چهاردهم مرداد ماه امسال در اولین 
جلسه رسمی منتخبین ششمین دوره شورای اسلامی شهر 

خرم آباد به عنوان سرپرست شهرداری خرم آباد معرفی شد.
حال شهردار خرم آباد در دیدار با اعضای دفاتر تسهیل گری 
محله های پاچنار، جهانگیر آباد و فلک الدین گفت: به شرایط 
و کمبودهای محله های مختلف در سطح شهر اشراف کامل 
دارم و برای خدمت رسانی به محله های کمتر توسعه یافته، 

تمام تلاش خود را به کار خواهم گرفت.
سعید فتوحی تصریح کرد: امکانات و خدمات در محله 
فلک الدین بسیار تاسف برانگیز است، ما برای جبران عقب 
ماندگی باید از تمامی منابع و امکانات شهرداری استفاده 

کنیم، شهرداری این آمادگی را دارد که زمین خاکی همجوار 
با سالن خانه کبدی در محله فلک الدین را در صورت انتقال 
مالکیت به شهرداری، چمن مصنوعی و تبدیل به یک زمین 

استاندارد فوتبال نماید. 
از مشکلات اصلی شهرداری در محله  افزود: یکی  وی 

فلک الدین، زمین های قول نامه ای هستند که 
فروخته شده اند و سرانه ای برای آن ها تعریف 
نشده است، همین امر ساخت پارک در این 

محله را با بن بست مواجهه کرده است.
در  کرد:  بیان  لرستان  استان  شهردار مرکز 
بحث آسفالت که بدیهی ترین نیاز شهروندان 
است، با فعال سازی کارخانه آسفالت شهرداری 

کار لکه گیری معابر و کوچه ها را آغاز کرده ایم، 
اما برای نهضت آسفالت یک قرارداد ۸ میلیارد 

تومانی بسته ایم، که به امید خدا اجرای این پروژه به 
زودی تحقق پیدا خواهد کرد.

سعید فتوحی خاطرنشان کرد: 
حضور  با  آینده  هفته  طی 

از  تسهیل گری،  دفاتر  در 
نزدیک نیازهای محلات 
و  شما  حضور  با  را 
بررسی  مورد  مردم، 

قرار داده و بر اساس اولویت، موانع را برطرف خواهیم کرد.
وی در بخش هایی از صحبت هایش به شهربازی کیو اشاره 
کرد و گفت: اینکه ده سال در یک مرکز استان، شهربازی 
وجود ندارد، ظلم در حق بچه هایی است، که از دیدن و 
بازی در این محل محروم شده اند، خوشبختانه 
چند اکیپ در داخل شهربازی مشغول به 
کار هستند و حتما تا قبل از اتمام سال 
جاری، افتتاح و به بهره برداری می رسد. 
به  داشت:  اظهار  آباد  خرم  شهردار 
هیچ وجه اهل شعار و شلوغ کاری 
نیستم، با مردم صادق و رو راست 
هستم، وعده هایی نخواهم داد که 
از عهده عملی کردن آن برنیایم، اما 
اگر حرفی می زنم و یا قولی می دهم 
پای آن می ایستم و آن را به 

اتمام می رسانم.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز گفت که با 
توجه به آسیب شناسی تاثیر بیلبورد و بنرهای تبلیغ خرید 
و فروش ویلا و باغ در افزایش تغییر کاربری غیرمجاز، 
دستور جمع آوری این نوع تبلیغات صادر شده است، 
حسن مددی با اشاره به اقدامات قضایی انجام شده برای 

مقابله با تغییر کاربری های غیرمجاز افزود: در راستای 
اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز 
درخواست جهاد کشاورزی  با  باغها،  و  زراعی  اراضی  در 
و  بنر  تابلوها،  آوری  قضایی جمع  دستور  البرز،  استان 
بیلبوردهای تبلیغاتی مربوط به خرید و فروش زمین، باغ، 

ویلا و اراضی زراعی و کشاورزی صادر شد.
وی اضافه کرد: با توجه به شناسایی عوامل تاثیرگذار و 
راهکارهای قانونی جهت کنترل و نظارت بر عوامل تغییر 
کاربری اراضی، یکی از این عوامل وجود بیلبورد یا بنرهایی 
با مضمون خرید و فروش ویلا در قطعات مختلف و با 
ذکر مبالغ وسوسه انگیز است که عمدتاً مربوط به خارج از 
بافت های روستایی و اراضی مواصلاتی از جمله حاشیه 

اتوبان، پل ها و جاده های روستایی است.
مددی تصریح کرد: با صدور دستور قضایی به کلیه مراجع 

ذیربط استان، مقرر شد با توجه به مصوبات قرارگاه صیانت 
از بیت المال و مقابله با تغییرکاربری غیرمجاز، همکاری لازم 
با مأمورین و بازرسان جهاد کشاورزی در راستای جمع آوری 
تابلوها، بنرها و بیلبوردهای تبلیغاتی مربوط به خرید و فروش 

زمین، باغ، ویلا و اراضی زراعی و کشاورزی انجام شود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با اشاره به تقویت 
اقدامات پیشگیرانه و برخورد با مجرمین حرفه ای در حوزه 
تغییر کاربری در اراضی کشاورزی بیان داشت: برخورد با 
افرادی که به خرید، تفکیک، فروش قطعات، ویلاسازی و 
شهرک سازی اشتغال دارند تشدید شده است و با توجه 
به تعامل ایجاد شده بین یگان حفاظت از اراضی جهاد 
کشاورزی با پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی 
استان البرز، متخلفان با هماهنگی دادستانی سریعا مورد 

تعقیب قضایی قرار می گیرد.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: ۹ فروند کشتی 
اقیانوس پیما به ظرفیت ۵۰۰ هزار تن کالای اساسی در 
مسیر بندر امام خمینی)ره( ، در روزهای آینده وارد کشور 

می  شوند تا بخشی از نیازهای داخلی را تامین کنند.
حمید بدوی افزود: این کالاها شامل ذرت، جو و کنجاله 
سویا است که توسط شرکت سهامی پشتیبانی امور دام 
کشور وابسته به وزارت جهادکشاورزی سفارش داده شده 

است.
وی ادامه داد: هم اکنون نیز هشت فروند کشتی حامل 
کالاهای اساسی به وزن ۵۴۰ هزار تن در لنگرگاه بندر امام 
خمینی)ره( در انتظار تخلیه هستند و در روزهای آینده در 

اسکله اصلی این مجتمع بندری پهلو می گیرند.

مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان با بیان اینکه در 
نیمه نخست امسال یک میلیون و ۶۵۹هزار تن کالای 
اساسی)جو ، ذرت و کنجاله سویا( توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام در بندر امام خمینی)ره( تخلیه و به سایر نقاط 
کشور حمل شده است افزود: هم اکنون ۱.۲ میلیون تن 
کالای اساسی در بندر امام خمینی)ره( وجود دارد که در 

حال حمل به نقاط مختلف کشور هستند.
بدوی با اشاره به سهم ۳۷ تا ۴۰ درصدی شرکت سهامی 
دامی  نهاده های  واردات  در  کشور  دام  امور  پشتیبانی 
و طیور به کشور گفت: بخش زیادی از رسوب کالاهای 
امام خمینی)ره( مربوط به شرکت های  بندر  اساسی در 

بخش خصوصی است.

به گفته وی، هم اکنون حدود ۳.۳میلیون تن کالاهای 
اساسی )غلات ، نهاده های دامی و طیور( در انبارهای بندر 

امام خمینی)ره( رسوب شده است.
اجرایی  مسوولان  از  شماری  امسال  نخست  نیمه  در 
و  جمهوری  رییس  نمایندگان   ، بازرسی   ، گمرکات   ،
دستگاه قضایی ، وزیر کشور ، و وزارت راه و شهرسازی 
برای شتاب بخشیدن به روند حمل کالاهای اساسی به 
بندر امام خمینی)ره( سفر کردند، حدود ۸۵درصد حجم 
کالاهای اساسی و غلات مورد نیاز کشور از طریق بندر امام 
خمینی)ره( وارد می شود، پارسال حدود ۱۴.۶میلیون تن 
کالای اساسی)نهاده های دامی و غلات( از طریق بندر امام 

خمینی)ره( وارد کشور شد.

»شهردار خرم آباد« مطرح کرد: 

قولی که می دهم پای آن می ایستم!

که با توجه به آسیب شناسی در افزایش تغییر کاربری غیرمجاز؛

دستور دادستان کرج برای جمع آوری بیلبوردهای تبلیغ فروش ویلا

»مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان« خبر داد:

۵۰۰ هزار تن کالای اساسی در راه بندر امام خمینی)ره(

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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فرهنگی
جناب آقای مهدی ابدالی- برادر ارجمند

اگر کسی فلسفه مرگ را نداند، بی شک کمر زیر بار هجرت پدربزرگ خم می کند، اما با توجه به باور عمیق حضرتعالی از کوچ 
روح و دانایی مثال زدنی شما، صرفاً فقدان جسم ظاهرش اش را تسلیت گفته و آرزومندم روح پرفتوحش با حضرت علی علیه 
السلام و صالحین محشور شود. فقدان پدربزرگتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست 

مجموعۀ »دنیای هوادار«رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهانیم.

جهان سینما

هتریک »شانگ چی«
 در گیشه آمریکا

فیلم ابرقهرمانی شانگ چی و افسانه ده حلقه با حفظ سلطه 
خود بر گیشه سینماهای آمریکا برای سومین هفته متوالی، 
هتریک کرد، شانگ چی اولین فیلم دنیای سینمایی مارول 
که ستاره آسیایی دارد و بیشتر عوامل تولید آن نیز آسیایی 
هستند، در سومین هفته از اکران خود، این آخر هفته ۲۱ 
میلیون دلار فروش کرد که اگرچه نسبت به هفته گذشته 
کاهشی ۳۹ درصدی داشت اما همچنان فوق العاده است. 
این فیلم ابرقهرمانی تاکنون در مجموع ۱۷۶ میلیون و ۹۰۰ 
هزار دلار در آمریکا فروش کرده است که فروشی استثنایی 

محسوب می شود.
بلیت فروشی این هفته شانگ چی که اوایل ماه جاری 
میلادی اکران شد، از آن جهت اهمیت دارد که در فاصله 
جمعه تا یکشنبه از مجموع فروش دو فیلم جدید گریه کن 
ماچو )Cry Macho( به کارگردانی کلینت ایستوود و کاپ 
شاپ )Crop Shop( با بازی جرالد باتلر بیشتر فروخت. دلیل 
استقبال نکردن از این دو فیلم آن بود که مخاطبانشان گروه 
سنی بالاتر را دربرمی گرفتند که به دلیل شیوع سویه دلتای 
ویروس کرونا تمایل چندانی برای بازگشت به سالن های 
سرپوشیده سینما ندارند؛ ۸۹ درصد افرادی که این آخر هفته 
در سینماها به تماشای فیلم گریه کن ماچو نشستند بالای 

۳۵ سال داشتند.
فیلم گریه کن ماچو آخرین ساخته ایستوود ۹۱ ساله است 
عزیز   ،)۲۰۰۸( تورینو  گرن  چون  فیلم هایی  کارگردانی  که 
در  را   )۲۰۱۴( آمریکایی  اسنایپر  و   )۲۰۱۸( دلاری  میلیون 
انتظارات ظاهر نشد و در  این فیلم در حد  کارنامه دارد. 
تنها ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار  سه هزار و ۹۶۷ سانس 
فروش کرد. گریه کن ماچو که با بودجه ای ۳۳ میلیون 
دلاری ساخته شده، پس از فیلم بدخیم )Malignant( و 
خاطره پردازی )Reminiscence( جدیدترین فیلم از استودیو 
برادران وارنر است که به دنبال اکران همزمان در سرویس 
اچ بی او مکس با استقبال سرد تماشاچیان در سینماها 

روبه رو می شود.
اوضاع برای فیلم کاپ شاپ از این هم بدتر بود؛ این فیلم 
در اکران افتتاحیه در ۳ هزار و ۵ سانس پخش شد اما تنها 

۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش کرد.
بحرانی موجود در صنعت  با وجود وضع  اما شانگ چی 
سینما، در مسیر تبدیل به اولین فیلمی قرار دارد که در 
آمریکای  گیشه  در  آن  فروش  میزان  کرونا  شیوع  دوران 
شمالی از ۲۰۰ میلیون دلار عبور خواهد کرد. این فیلم با عبور 
از سد قسمت نهم از مجموعه سریع و خشن )۱۷۲ میلیون 
دلار فروش( توانست در جایگاه دومین فیلم پرفروش سال 
در آمریکا و کانادا بایستد و پیش بینی می شود در چند 
روز آینده با پیشی گرفتن از فیلم ابرقهرمانی بیوه سیاه با 
بازی اسکارلت جوهانسون )۱۸۳ میلیون دلار فروش( عنوان 

پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۱ را از آن خود کند.
این آخر هفته پس از شانگ چی، فیلم مرد آزاد با بازی رایان 
رینولدز با ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروش موفق شد با جلو 
زدن از فیلم های جدیدی که اکران شده بودند، در جایگاه 
دوم فهرست پرفروش ترین فیلم های گیشه آمریکا قرار گیرد. 
انتظارات ظاهر شده و  از  فراتر  این کمدی علمی-تخیلی 
تاکنون ۱۰۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار در آمریکای شمالی و 

۲۹۸ میلیون دلار در گیشه جهانی فروش کرده است.

سینما و تئاتر

در  و  گذشته  سال  که  تیرانداز«  »تک  سینمایی  فیلم 
سی ونهمین جشنواره فیلم فجر سیمرغ بهترین فیلم از 
نگاه ملی را دریافت کرد، همزمان با هفته دفاع مقدس به 
سینماها می آید، فیلم سینمایی تک تیرانداز به کارگردانی 
علی غفاری و تهیه کنندگی ابراهیم اصغری از ۳۰ شهریور 
ماه و همزمان با هفته دفاع مقدس توسط موسسه پخش 

بهمن سبز در سینماهای کشور اکران خواهد شد.
در آستانه اکران عمومی این فیلم از پوستر جدید تک تیرانداز 
با طراحی محمد روح الامین نیز رونمایی شد، تک تیرانداز 
که برای اولین بار در سی و نهمین جشنواره فجر به نمایش 
درآمد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه ملی و بهترین 

جلوه های ویژه میدانی را دریافت کرد.
این فیلم اثری فیلمی قهرمان محور است که برشی کوتاه از 
حضور حماسی شهید عبدالرسول زرین، بهترین تک تیرانداز 

دوران دفاع مقدس را در قالب یک داستان اکشن روایت 
می کند، کامبیز دیرباز، امیررضا دلاوری، علی رضا کمالی، 
عبدالرضا نصاری، حسین پوریده، اسماعیل خلج، حسین 
شریفی و ... ترکیب بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل 
می دهند، نویسندگی این فیلم بر عهده بهنام علیزاده بوده 
و از جمله محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح است. ۳۱ 
شهریور سالروز شروع جنگ تحمیلی از سوی رژیم بعث عراق 
علیه جمهوری اسلامی ایران، به عنوان آغاز هفته دفاع مقدس 
نامگذاری شده است و  از ۳۱ شهریور تا ۶ مهر ادامه دارد، 
آیین های هفته دفاع مقدس که در پایان شهریورما همزمان 
با سالروز آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در سال ۱۳۵۹ 
در نقاط مختلف کشور برگزار می شود، فرصت مناسبی برای 
یادآوری جانفشانی و دلاوری های ملت ایران و فرزندان برومند 

آنان در دفاع از سرزمین و آرمان های انقلابی خویش است.

همزمان با هفته دفاع مقدس به سینماها می آید؛

تدارک اکران برای بهترین فیلم از نگاه ملی سی ونهمین جشنواره فجر

نمایش محیطی )خیابانی( »دریا، زمین ماهی هاست« 
با بهره  از تکنیک عروسک های غول پیکر ویژه مخاطبان 
کودکان و نوجوانان در پیگیری برنامه ارائه فیلم تئاترهای 
جدید در تلویزیون تئاتر ایران در دسترس علاقه مندان 

قرار گرفت.
دریا، زمین ماهی هاست یک نمایش عروسکی ایرانی به 
کارگردانی فاطمه بحرینی و با موضوع محوری محیط 
زیست است که پیش تر در سال ۱۳۹۹ در منطقه آزاد 
اروند با مدت زمان ۲۰ دقیقه اجرا شده بود. این نمایش 
سابقه حضور در هجدهمین جشنواره نمایش عروسکی 

تهران-مبارک را هم داراست.
در خلاصه داستان این فیلم تئاتر می خوانیم: زندگی راوی 
گروه نمایش عروسکی، درگیر دریا و تمیزی آب هاست. 
برای همین تصمیم می گیرد زندگی اش را بازگو کند و ...

بنابر اعلام اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی،  فاطمه بحرینی، کارگردان نمایش محیطی 
دریا، زمین ماهی هاست که سابقه کارگردانی نمایش دریا 

سمیر کو؟ را هم در کارنامه دارد، گفته است: نمایش 
گروه ما با عروسک های غول پیکر اجرا می شود. شرایط 
ارتباط  باز و  اجرا برای این نمایش که اجرا در فضای 

مستقیم با تماشاگر را لازم دارد، بسیار دشوار بود.
موضوع نمایش دریا، زمین ماهی هاست در مورد محیط 
زیست و اهمیت آب است. زبان قصه برای ما شیرین 
و دلچسب است و این شیرینی و حلاوت زمانی که با 
عروسک ها بیان شود، دوچندان می شود؛ زیرا در باور ما 

عروسک ها دوست و همدم کودکان هستند.
عوامل این نمایش عبارت اند از تهیه کننده و کارگردان: 
فاطمه بحرینی، نویسنده: شراره طیار، مشاوران کارگردان: 
بهنام کاوه و شراره طیار، بازی دهندگان عروسک: رضا 
گله داری، سامان علی نژادیان، علی ناصری، سیدحسین 
آلبوشوکه، زهرا مویسات، اسما مویسات، نجمه شهیدی 
و سیدحسن آلبوشوکه، گروه موسیقی: محمد ناصری، 
حسن خنفری، محسن خنفری و علی رضا عباسیان پور، 

دستیار کارگردان: رضا گله داری.

فیلم های کوتاه »زنگ تفریح«، »پاسپورت« و »ناطق« در 
در  »لوگو«  فیلم های مؤلف  دوره هفته  چهل و سومین 
فیلم های  هفته   دوره  سومین  و  چهل  می رود،  اسپانیا 
مؤلف »لوگو« امروز ۲۹ شهریور )۲۰ سپتامبر( رسما آغاز 
به کار می کند و فیلم کوتاه زنگ تفریح به کارگردانی نوید 
نیکخواه آزاد در بخش مسابقه »فیلم  کوتاه هم سینماست« 
)As Curtas Tamén Son Cine( با فیلم های برجسته و 
تحسین شده ای از سراسر جهان به رقابت خواهد پرداخت، 
اولین دوره این هفته بین المللی فیلم در سال ۱۳۵۸ )۱۹۷۹( 
 Semana de Cine( »برگزار شد. هفته فیلم های مؤلف »لوگو
de Autor de Lugo( که امسال دوره چهل و سوم خود را 
جشن می گیرد، به نمایش بهترین آثار سینمایی مؤلف از 
سراسر جهان اختصاص دارد و هر سال در اواخر شهریور 
)سپتامبر میلادی( در شهر »لوگو« اسپانیا برگزار می شود. 

هفته فیلم »لوگو« در شش بخش اصلی آثار بلند )بخش 
رسمی جشنواره(، آثار کوتاه و بلند )سینمای ملل(، سینمای 
گالیسیا )بخش موازی(، سینما و  خوراک شناسی )بخش 
موازی(، سینمای مستند )بخش موازی( و آثار کوتاه  )بخش 
موازی( برگزار می شود، فیلم کوتاه زنگ تفریح ساخته نوید 
برای  سپتامبر(   ۲۳( مهر  اول  پنجشنبه  روز  نیکخواه آزاد 
مخاطبان به نمایش درخواهد آمد. از ایران فیلم کوتاه زنگ 
تفریح به کارگردانی نوید نیکخواه آزاد، پاسپورت به کارگردانی 
کوشا افراسیابی و ناطق به کارگردانی مهرشاد رنجبر در بخش 
 As Curtas Tamén( »مسابقه »فیلم  کوتاه هم سینماست
Son Cine( به رقابت می پردازند، چهل و سومین دوره هفته 
فیلم های مؤلف »لوگو« )Semana de Cine de Lugo( از ۲۹ 
شهریور تا سوم مهر )۲۵-۲۰ سپتامبر( در شهر لوگو )اسپانیا( 

برگزار می شود.

جان بزرگی  حدیث  کارگردانی  به  توپ«  به  »پا  مستند 
مستند  درمی آید،  نمایش  به  جمهوری چک  جشنواره 
پا به توپ به کارگردانی حدیث جان بزرگی در بیست 
و چهارمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی 

Liberec جمهوری چک به نمایش درمی آید.
این جشنواره از ۳۰ سپتامبر تا ۱۰ اکتبر برابر با هشتم تا 
هجدهم مهر در شهر لیبِرک برگزار می شود و حامی آن 
فدراسیون بین المللی سینما تلویزیون اسِپورتیفس است 

که ۷۰ کشور تحت حمایت کمیته ملی المپیک را تحت 
پوشش دارد.

ایران  جوانان  انجمن سینمای  تولیدات  از  توپ  به  پا 
زندگی یک زن روستایی فوتبالیست را روایت می کند 
که با چالش هایی روبه رو است، حدیث جان بزرگی پیش 
کارنامه  در  داستانی  کوتاه  فیلم  اثر، ۷  این  از ساخت 
داشته و در حال حاضر مستند کوتاه مُغیسف را در راه 

جشنواره ها دارد.

عروسک های غول پیکر در نمایش محیط زیستی »دریا، زمین ماهی هاست«

هفته فیلم های مؤلف اسپانیا میزبان ۳ فیلم ایرانی

حضور »پا به توپ« در جشنواره چک
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ورزشی
گاهی دلم به اندازه دریاها که نه... اندازه تمام اقیانوس ها هم نه... اندازه تمام کهکشان های این 
جهان... یا بگذار رک بگویم؛ دلم انقدر که در فکر این جهان فانی نمی گنجد، برایت تنگ می شود.

آه... چه می شد نروی؟ چرا آمدی که بروی؟ نمی شد نیایی و نروی؟ شاید اینگونه بهتر بود..
دلنوشته مهشید منصوری

آقای علی معصومی ورکی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ 
یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه چهارم بمساحت 28٠/72 مترمربع قطعه هشتم تفکیکی بشماره پلاک 
۲۱۶۲۸ فرعی از ۱۵۴ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۴۹۷ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج 
بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی : ۲۸۳۸۱۸ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۴۹۲۱ صادر و تسلیم 
شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است. لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد. 913ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف: اسماعیل کلانتری

خانم محبوبه کمال پور ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ آپارتمان مسکونی به مساحت 131/17 متر مربع قطعه ۳ تفکیکی به شماره ۲۴۱۷۱ فرعی از ۱۵۵ 
اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به نام مالک فوق ثبت و صادر گردیده که به علت سرقت 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 916 ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف: مسلم مرزآرا

خانم محبوبه کمال پور ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه دوم بمساحت131/17 مترمربع بشماره پلاک ۲۴۱۷۰ فرعی از ۱۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۲۹۸ 
فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۹۲۵۷۸۱ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۸۲۰۳۳۱۰۰۹۰۰۴۴۷۸ صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت برابر اسناد رهنی بشماره ۵۳۹۷۸ مورخ 1396/3/6 و ۵۹۵۹۱ 
مورخ 1398/4/18 در رهن بانک پارسیان قرار گرفته که سند مالکیت بعلت سرقت مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 

 عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف: مسلم مرزآرانشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 918ف

آقای وحید خسروی برابر وکالتنامه شماره ۱۲۰۰۶۷ مورخ 1397/1٠/16 دفتر هفت شهریار از طرف مالك آقای ایوب صالح 
زاده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
قطعه ۴۳ تفکیکی بمساحت ۵۰۰ مترمربع بشماره پلاک ۴۸۶ فرعی از ۱۵۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲۳ 
فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۲۴۴۶۱۰ و دفتر 
الکترونیکی بشماره ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۴۹۸۳۲ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده 
است لذا تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالكيت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم 
تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند 

ارائه نگردد سند مالكيت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 915ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف: اسماعیل کلانتری

خانم محبوبه كمال پور ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه 
آپارتمان مسکونی واقع در طبقه دوم بمساحت 131/17 مترمربع بشماره پلاک ۲۴۱۷۲ فرعی از ۱۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۰۲۹۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۹۲۵۷۷۹ 
و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۸۲۰۳۳۱۰۰۹۰۰۴۴۷۶ صادر و تسلیم شد که سند مالكيت بعلت سرقت مفقود گردیده است لذا 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 917 ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف: مسلم مرزآرا

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

مکث

از  برخی  دوری  باعث  برتر،  لیگ  ادامه دار  تعطیلی 
در  مشکل  این  و  شده  مسابقه  شرایط  از  ملی پوشان 
دو دیدار آینده تیم ملی هم گریبان برخی از شاگردان 
اسکوچیچ را می گیرد، تعطیلی ادامه دار لیگ برتر به علت 
حضور در پیش فصل لیگ بیست و یکم، باعث کاهش 

آمادگی بازیکنان ملی پوش شاغل در تیم های ایرانی 
شده است. اتفاقی که پیش از این دیدار با سوریه و 

عراق هم دست دراگان اسکوچیچ را در پوست 
گردو قرار دارد.

حتی اسکوچیچ و بازیکنان دعوت شده به 
تیم ملی هم در مصاحبه های خود به 
تعطیلی مسابقات و خارج شدن از اوج 
آمادگی جسمانی و فنی اشاره کردند. 
سیاوش یزدانی یکی از بازیکنانی بود 
با وجود  که درباره دعت به تیم ملی 
تعطیلی مسابقات گفته بود به مدت دو 
هفته هیچ تمرینی را نداشته و استراحت 

کرده است.
با  دیدار  آستانه  در  کمابیش  مشکل  این 

و  مانده  برجا  پا  هم  کره جنوبی  و  امارات 
سرمربی تیم ملی همچنان از تعطیلی مسابقات 

باشگاهی و در نتیجه خارج شدن بازیکنان از شرایط 
مسابقه متضرر خواهد شد. به طوری که وحید هاشمیان 
دستیار اسکوچیچ چندی پیش گفته بود اولویت کادرفنی 
قرار گرفتن بازیکنان در کوران مسابقه است تا اینکه با 
برگزاری اردوهای بلند مدت، آن ها را از شرایط بازی خارج 

کند!

با این اوضاع و احوال، سرمربی کروات تیم ملی همانند 
بازی با عراق و سوریه بیشترین تمرکز خود را روی استفاده 

ز  ا

ها  نر یو رد لژ می گذا
اروپایی یا  که همگی به علت حضور در لیگ های 
دارند و  قرار  حاشیه خلیج فارس در شرایط مسابقه 

تا فرا رسیدن دیدارهای ملی چندین دیدار سنگین و 
مختلف را انجام داده اند.

در اردوی قبلی تیم ملی ۱۰ بازیکن لیگ برتری حضور 
داشتند که از این تعداد حداقل چهار نفر در ترکیب 
اصلی به میدان رفتند و برخی هم به مرور در جریان 
بازی ها به عنوان یارت عویضی به میدان آمدند. 
تعویض  برای  بالقوه  گزینه های  هم  سایرین 
ادعا  برخی  که  بودند  کردن  بازی  و  شدن 
کرده بودند از شرایط بازی به دور هستند.
در نتیجه وضعیت کنونی که تیم ملی 
به دو بخش بازیکنان لژیونر و داخلی 
تقسیم شده، نه اسکوچیچ می تواند 
اردوی بلند مدتی را برگزار کند و نه 
از لژیونرها برای مدت زمان بیشتری 
حالت  دو  هر  در  که  چرا  ببرد  بهره 
محدودیت ها  یا  بین المللی  قوانین 
ملی  تیم  سرمربی  پاگیر  و  دست 

شده اند.
در عین حال، تیم ملی پانزدهم مهر باید 
زعبیل  ورزشگاه  در  و  دوبی  در  امارات  با 
)محل دیدار استقلال و الهلال( دیدار کند که 
هلندی  سرشناس  سرمربی  را  تیم  این  هدایت 
یعنی برت فن مارویک بر عهده دارد. سپس تیم ملی 
به تهران می آید و بیستم مهر میزبان کره جنوبی است 
تا با کسب حداکثر امتیازها به صدرنشینی خود در 
این گروه ادامه دهد و جواز حضور در جام جهانی قطر 

را به دست آورد.

اسکوچیچ باز هم دست به دامن لژیونرها می شود؛

لژیونرها امید اول دراگان برای کره و امارات!
شروعِ فعالیت قشقایی با تعیین سرمربی تیم؛

مهرداد خادمی سرمربی
 قشقایی شیراز شد

تیم قشقایی شیراز که فصل گذشته با هدایت داریوش هرمزی، 
نتایج چندان مطلوبی را کسب نکرد، برای حضوری موفق در 
فصل آینده رقابت های لیگ دسته یک کشور، بازهم با یک 
مربی جوان فعالیت خواهد کرد، در همین راستا، روز گذشته، 

مهرداد خادمی هدایت این تیم لیگ یکی را پذیرفت. 
در فاصله بیست روزه به آغاز دور جدید رقابت های لیگ یک 
فوتبال کشور، سکان هدایت قشقایی شیراز به مهرداد خادمی 
سپرده شد، او در عرصه مربی گری ابتدا حضور در چند تیم دسته 
دومی مانند کارون اهواز، نفت امیدیه، خیبر خرم آباد و علم و 
ادب تبریز را تجربه کرد و در دسته اول هم سرمربی استقلال 
اهواز بود اما به عنوان کمک مربی با تیم های ماشین سازی 

و صنعت نفت آبادان، صعود به لیگ برتر را تجربه کرده است.
خادمی اهل خرم آباد است و به عنوان بازیکن در تیم هایی 
چون خیبر، نساجی، استقلال رشت، پگاه گیلان، تراکتورسازی 
و نفت مسجدسلیمان سابقه بازی دارد. او همچنین زیر نظر 
مربیانی چون نادر دست نشان، ناصر حجازی، میودراک یسیچ 
کروات، اصغر شرفی، ارنست میدن دروپ آلمانی و فرشاد پیوس 
فعالیت کرده است. در نهایت باید دید، قشقایی شیراز با هدایت 

مهرداد خادمی، در فصل آتی چه نتایجی را خواهد گرفت.

مستطیل سبز
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نتایج پژوهش محققان ایرانی؛ورزشی
 برای مقابله با کرونا ویتامین D بخورید !

اسکن کنید

پرونده بیست ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان 
آسیا با قهرمانی تیم ملی والیبال ایران با کادر مربیگری 
کاملاً ایرانی بسته شد، موفقیت سرمربی تیم ملی والیبال 
کشورمان در آسیا، قفل ورود مربیان ایرانی به تیم ملی را 
باز کرد! که اگر این نتیجه حاصل نمی شد، روند بی اعتمادی 
مسئولان فدراسیون والیبال ایران را پایانی نبود و حضور 

مربیان ایرانی در راُس تیم های ملی میسر نمی شد.
در  ایران  بزرگسالان  تیم ملی  قهرمانی  مقام  کسب 
بیست ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا 
مهر تاییدی بر اظهار نظرهای کارشناسان واقعی والیبال و 

نوشتارهای نگارنده  بود!
مجموعه  زیر  عوامل  و  والیبال  فدراسیون  رئیس  وظیفه 
ایشان در امر استعدادیابی، توجه به دانش مربیان سازنده 
و پایه است و شناخت حقیقت و قابلیت های قشر جوان 
موارد عملکرد  دیگر  از  آن،  از  تبعیت  و  اهمیت  لحاظ  از 

فدراسیون است. 
بنابراین در شرایطی که والیبال ایران در راستا و حیطه ای 
قرار گرفته و حرکت رو به جلو دارد، باید این قابلیت ها و 
مسیری  برای جستجوی  دلالت  موُید  و  مبین  مهارت ها 
آرمانی  ارزش های واقعی و  درست در راستای رسیدن به 
مربیان بادانش بین المللی ایرانی باشد، که تعدادشان هم در 

سراسر کشورمان کم نیست.
در سال های ۲۰۰۱ و۲۰۰۲ مربیان ایرانی در شرایط سخت تر و 
مسابقات با کیفیت بهتری فراتر از این دوره، برای والیبال 
گفتیم  و  نوشتیم  بارها  و  بارها  آفریده اند،  افتخار  ایران 
تا بلاخره امروز به اینجا رسیدیم که با غلبه بر تیم های 
قدرتمند چین و ژاپن ردای قهرمانی را برای چهارمین بار به 
تن کردیم، حال با نگاهی به تاریخچه حضور تیم ملی ایران 
در مسابقات قهرمانی مردان آسیا، با روند رو به رشد والیبال 

ایران بیشتر آشنا شویم:
نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا به 
میزبانی استرالیا و در سال ۱۹۷۵ با حضور هفت تیم برگزار 
اول  ژاپن، کره جنوبی و چین مقام های  شد که تیم های 
تا سوم را به دست آوردند، این تورنمنت در ابتدا همانند 
بار )۱۹۷۵،  مسابقات قهرمانی جهان، هر چهار سال یک 
۱۹۷۹، ۱۹۸۳ و ۱۹۸۷( برگزار شد و از سال ۱۹۸۹ از سوی 
کنفدراسیون والیبال آسیا هردو سال یک بار برگزار می شود.

اقتدار شش کشور در والیبال مردان آسیا در بیست دوره 
گذشته این رقابت ها، شش کشور روی سکو رفته اند که تیم 
ملی والیبال ژاپن با ۹ مقام قهرمانی، چهار نایب قهرمانی و 
سه مدال برنز، پرافتخارترین تیم والیبال آسیا است، یعنی 
این کشور در ۱۶ دوره بر روی سکو رفته است، از نظر تعداد 
والیبال کره جنوبی  بر روی سکو، تیم ملی  دفعات رفتن 
است،  رفته  سکو  روی  بر  دوره   ۱۷ در  که  است  رکورددار 
افتخارات این تیم شامل چهار قهرمانی، چهار مدال نقره و ۹ 

عنوان سومی مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا است.
با  که  تورنمنت هاست  این  پرافتخار  کشور  دیگر  چین 
سوم  جایگاه  در  برنز،  پنج  و  نقره  شش  طلا،  مدال  سه 

پرافتخارترین تیم های این رقابت ها قرار داشته است.
تیم ملی والیبال جمهوری اسلامی ایران با سه مدال طلا 
)۲۰۱۱، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۹( با مربیان خارجی مثل خولیو ولاسکو و 
کولاکوویچ، دو عنوان نایب قهرمانی با مربیان ایرانی زنده یاد 
حسین معدنی و پیمان اکبری در سال های )۲۰۰۹ و ۲۰۱۵( 
و یک مدال برنز هم در سال ۲۰۰۳ به دست آورد، که در رتبه 
چهارم این رده بندی قرار گرفت که چهارمین مدال طلا را با 
مربیان کاملاً ایرانی در بیست و یکمین دوره رقابت های 
قهرمانی مردان آسیا در چیبای ژاپن کسب کرد و در رنکینگ 

جهانی و آسیایی جایگاه خود را بهبود بخشید.
دیگر تیم های قاره آسیا و اقیانوسیه هم به این شرح در 
رده های بعدی قرار دارند، استرالیا با یک مدال طلا، سه نقره 
و یک برنز، در جایگاه پنجم قرار گرفته است، قزاقستان با 
دو مدال نقره، ششمین و آخرین کشور مدال آور رقابت های 

در  این  و  آسیاست  مردان  قهرمانی  والیبال 
آسیا  کشور  که ۳۸  است  حالی 

و اقیانوسیه سابقه حضور در 
این رقابت ها را دارند.

کشور های 
چین،  استرالیا، 
و  کره جنوبی 
ژاپن، در ۲۰ دوره 
این  گذشته 
رقابت  ها حضور 
و  داشته اند 
یپه  چین تا
نیز  ایران  و 

حضور،   ۱۸ با 
رتبه های  در 

دارند،  قرار  بعدی 
تیم های  تعداد  نظر  از 

مسابقات  در  شرکت کننده 
آسیا،  مردان  قهرمانی  والیبال 

نخستین دوره در سال ۱۹۷۵ با حضور 
هفت تیم به میزبانی استرالیا برگزار شد و رقابت های 

سال ۲۰۱۳ در امارات با حضور ۲۱ کشور پیگیری گردید، بر 
اساس تصویب کنفدراسیون والیبال آسیا، این رقابت ها از 

سال ۲۰۱۵ با حضور ۱۶ تیم پیگیری می  شود.
در مجموع ۲۰ دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا، 
۳۱۰ تیم در این رقابت ها شرکت کرده اند، تیم ملی والیبال 
ایران در سال ۱۹۷۹ برای نخستین بار در مسابقات قهرمانی 
مردان آسیا شرکت کرد که همزمان با برگزاری دومین دوره 
این رقابت ها بود، ایران تنها در دو دوره این رقابت ها و در 
سال های ۱۹۷۵ )دوره نخست( و ۱۹۸۳ )دوره سوم( حضور 
نداشت و تجربه ۱۸ دوره این رقابت ها را در پرونده خود دارد 

که تقریبا حضوری مستمر و مداوم بوده است.
جایگاه دهمی در سال ۱۹۸۷، رتبه هشتمی و هفتمی در 
سال های ۱۹۸۹ و ۱۹۹۱، سه مقام ششمی )۱۹۷۹، ۱۹۹۷ و 
و   ۲۰۰۷ ،۲۰۰۱  ،۱۹۹۹ ،۱۹۹۳( پنجمی  عنوان  پنج   ،)۲۰۰۵
۲۰۱۷(  عنوان چهارم در سال ۱۹۹۵، از جمله دست آورد های 

تیم ایران در آن سال ها بوده است.
تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۰۳ مقام سومی مسابقات 
و ۲۰۱۵  در سال های ۲۰۰۹  آسیا،  مردان  قهرمانی  والیبال 
عنوان نایب قهرمانی و در سال های ۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱۹ و 
۲۰۲۱ عنوان قهرمانی را به دست آورده است، تیم ایران در 
سال ۲۰۱۷ و در شهر »سورابایا« اندونزی، با ترکیب جوانان 

زیر ۲۳ سال دراین رقابت ها حضور پیدا کرد.
هجدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا، 
سال ۲۰۱۵ به میزبانی تهران برگزار شد و تیم ملی ب ایران 
با هدایت پیمان اکبری به مقام نایب قهرمانی دست یافت  
والیبال ایران در بیست و یکمین دوره رقابت های قهرمانی 
مردان آسیا سال ۲۰۲۱ به میزبانی ژاپن با کسب چهارمين 
مدال طلا و هفتمین مدال خود در این رقابت ها، جایگاه 

خود در آمار رده بندی را بهبود بخشید.
پیروزی بسیار ارزشمند در دیدار با تیم قدرتمند چین و 
مبارزه با تیم میزبان برای کسب مقام قهرمانی، از جمله 
بازی های حساس و در عین حال جذاب و تماشایی این 
بشمار  ایران  تیم ملی  مسابقات  از  دوره 
می آید، حریفان تیم ملی ایران در مرحله 
مقدماتی و گروهی در قواره و حد و 
آسیایی  بالای  رده  تیم های  اندازه 

نبودند، حتی تیم کره جنوبی!
مرحله  تا  راحتی  به  ایران  تیم 
نیمه نهايی پیش 
رفت اما در این 
مقابل  مرحله 
چین  تیم 
ی  ش ها ز ر ا
خود  واقعی 
نمایش  به  را 
با  و  گذاشت 
به  شایستگی 
در  یافت،  راه  فینال 
میزبان  ژاپن  با  بازی 
ایشیکاوا  که  مسابقات 
کاپیتان با تجربه خود را به همراه 
تشویق  و  میزبانی  آوانتاژ  از  و  داشت 
تماشاگران خودی برخوردار بود که از اهمیت ویژهای 
حکایت داشت، زیرا تیم ملی کشور مان علی رغم مصدومیت 
سه بازیکن تاُثیر گذار )میثم صالحی، علی اصغر مجرد و 
صابر کاظمی( که قبل از دیدار با تیم چین از ناحیه بینی 
و مچ پا دچار مصدومیت شده بودند، موفق شد در سه ست 
پیاپی تیم ژاپن را به زانو در آورد و فاتح جام قهرمانی این 
دوره مسابقات آسیایی شود و با بر افراشتن پرچم ایران و 
نواخته شدن سرود مقدس جمهوری اسلامی در سالن محل 
ایران را شاد کند و هم  برگزاری مسابقات هم دل مردم 
انتقام شکست تلخ تیم ملی ایران در بازی  های ملت های 

جهان و المپیک ۲۰۲۰ توکیو را از ژاپن بگیرد.
علاوه بر آنچه اشاره شد برای اولین بار پنج بازیکن ارزنده 
و شایسته تیم ملی کشورمان به عنوان بهترین های این 
انتخاب شدند و جوایزی  از سوی کمیته فنی  رقابت ها 
به ویژه  افتخار جامعه ورزش  باعث  دریافت نمودند که 
ایران در  والیبال  اقتدار  از  والیبال گردید و نشان  اهالی 

دار  رکورد  ایران  اینکه،  آسیا و جهان داشت، شایان ذکر 
مسابقات  گذشته  دوره  بیست  در  میزبانی  بیش ترین 
والیبال قهرمانی مردان قاره کهن آسیا است که با چهار 
میزبانی در صدر جدول میزبانی قرار دارد، کره جنوبی نیز 
با سه میزبانی، در رتبه دوم می  باشد، کشور های استرالیا، 
رتبه های  در  میزبانی  دو  با  نیز  اندونزی  و  تایلند  ژاپن، 
بعدی قرار گرفته اند و کشور های قطر، کویت، فیلیپین ، 
بحرین و امارات متحده عربی نیز هر کدام یک بار میزبان 
ژاپنی ها همان قدر که  اما  و  اند  بوده  تورنمنت ها  این 
در میزبانی از رویدادهایی مثل قهرمانی جهان و المپیک 
سابقه خوبی دارند، در برگزاری مسابقات قهرمانی مردان 

آسیا، کاملًا بی میل نشان دادند. 
اولین و آخرین باری که ژاپن میزبان مسابقات والیبال 
موفق  که  برمی گردد  به سال 1983  بوده،  آسیا  قهرمانی 
ژاپن  شود،  آسیا  قهرمان  بار  دومین  برای  توکیو  در  شد 
با اینکه پس از سال 1983 توانست هفت بار دیگر هم 
جام قهرمانی آسیا را بالای سر ببرد، اما هرگز تمایلی برای 
میزبانی نشان نداد تا اینکه مسئولیت برگزاری بیست و 
یکمین دوره رقابت  های قهرمانی مردان آسیا را بر عهده 
بگیرد، جالب اینکه این دوره مسابقات نقطه عطفی بود 
در والیبال ایران زیرا پس از گذشت حدود 1٠ سال، تیم 
ایران بدون ستاره هائی مثل سعید معروف، سید  ملی 
محمد موسوی، امیر غفور، شهرام محمودی، فرهاد قائمی، 
کاملًا  فنی  باکادر  میرزاجانپور   مجتبی  غلامی،  مسعود 
ایرانی دست به کار بزرگی زد و قهرمان بلامنازع ملت های 
آسیا شد و قدرت والیبال ایران را به رخ تیم های آسیایی 

و جهانی کشید.
مسابقات  د   ایران  والیبال  قهرمانی  داورزنی!  جناب 
آسیایی، با کادر فنی و مربیگری خوب بهروز عطایی که 
از جمله مربیان با دانش والیبال کشورمان است، جواب 
دندان شکنی بود، به آن دسته از مسئولان فدراسیون و 
مربی  یک  توسط  باید  ملی  تیم  بودند  مصر  که  افرادی 
و  راهگشا  البته  ووصد  شود  هدایت  خارجی  کارکشته 
مربیان  با  همکاری  از  برخورداری  تداوم  برای  معیاری 
ایرانی در رده های مختلف سنی به ویژه بزرگسالان شد تا 
جناب عالی و اطرافیانتان به شایستگی و عملکرد مربیان 

فهیم و بادانش ایرانی اعتماد و اطمینان کرد.
موفقیت بهروز عطایی سرمربی تیم ملی ایران، راه ورود 
او  عملکرد  و  کرد  هموار  را  ملی  تیم  به  ایرانی  مربیان 
موردقبول بیشتر کارشناسان و خبرگان والیبال قرار گرفت، 
منتها  تنها ایرادی که من نگارنده می توانم  به شرایط 
فعلی بهروز عطایی بگیرم، حضور همزمان ایشان در رأس 
دو تیم ملی جوانان و بزرگسالان ایران است! که از ژاپن 
برنگشته باید به مسابقات جوانان زیر ۲۱ سال جهان برود! 
مضاف بر اینکه بار دیگر مجبوریم خاطر نشان کنیم، مگر 
سرپرستی  که  است  الرجال شده  قحط  ایران  والیبال  در 
سه تیم نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را به فرد خاص و 
دوست دیرینه خود )مصطفی کارخانه( واگذار شده است!؟
به هر حال دو سهمیه تیم های ژاپن و ایران به عنوان دو 
تیم برتر قاره کهن آسیا در مسابقات ۲۰۲۲ قطعی شده و 
باید مسئولان از هم اکنون به فکر حضور مقتدرانه تیم 

ملی والیبال ایران در این رقابت ها باشد.

بازی های قهرمانی آسیا به پایان رسید؛

به فکر مسابقات جهانی۲۰۲۲ باشیم

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

توپ و تور

با کادر مربیگری  پرونده بیست ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا با قهرمانی تیم ملی والیبال ایران 
کاملًا ایرانی بسته شد، موفقیت سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان در آسیا، قفل ورود مربیان ایرانی به تیم ملی را باز کرد! که 

اگر این نتیجه حاصل نمی شد، روند بی اعتمادی مسئولان فدراسیون والیبال ایران را پایانی نبود و حضور مربیان ایرانی در راُس 
تیم های ملی میسر نمی شد.
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از  مددی  احمد  و  سمیعی  جعفر  استعفای  از  پس 
مدیریت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال، حال زمان 
تغییرات مدیریتی سرخابی های پایتخت فرا رسیده و 
وزارت ورزش و جوانان در اولین آزمون مهم پیشِ روی 
باشگاه  دو  این  برای مدیریت  نزدیک  آینده  در  خود، 

تعیین تکلیف خواهد کرد.
اما وزیر ورزش و جوانان چندی پیش، با اشاره به اتفاقات 
رخ داده و بحث تغییرات در هیات مدیره این دو باشگاه 
بیان کرد: »عده ای مایل هستند ما با تغییراتی سریع 
روبه رو باشیم و ما نیز درخواست کردیم دوستان اعتماد 
کنند، چنانچه در زمان مناسب اقدامات صورت می گیرد  
اگر قرار است تغییر در هیئت مدیره یا مدیریت باشگاه 

اتفاق افتد، با مطالعه پیش خواهیم رفت.«
فضای  در  حاکی  شفافیت  عدم  دلیل  به  متاسفانه 
ورزش، هنوز هم وزارت ورزش و جوانان درخصوص 
تعیین اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل دو باشگاه 
رسمی  موضع  اعلام  هیچ  پرسپولیس  و  استقلال 
نداشته است، تا اغلب گزینه های مطرح برای مدیریت 

این دو باشگاه طبق گمانه زنی های رسانه ها و مراجع 
خبری باشد.

از محبوبیت خاصی  جعفر سمیعی، مدیرعاملی که 
روابط  و  بود  برخوردار  پرسپولیس  هواداران  میان 
حسنه ای با کادرفنی و بازیکنان تیم هم داشت، پس 
از روی کار آمدن حمید سجادی در وزارت ورزش و 
جوانان، برای باز گذاشتن دست سجادی در انتخاب 
تیم مدیریتی باشگاه پرسپولیس، از سمت خود استعفا 
داد، که این کناره گیری سمیعی، مورد قبول وزیر ورزش 

هم قرار گرفت.
پرسپولیس  باشگاه  اطراف  فضای  از  که  آن طور  اما 
گزینه  ورزش هنوز هم هیچ  وزارت  است،  مشخص 
مشخصی و معینی برای مدیرعاملی باشگاه ندارد و 
تا بازی الهلال در لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیسی ها 
خود  فعالیت های  فعلی  مدیران  با  تغییرات،  بدون 
را ادامه می دهند و سید مجید صدری هم در پست 

سرپرست مدیرعاملی باشگاه، فعالیت خواهد کرد.
اما براساس شنیده ها، وزارت ورزش تا کنون جلساتی 
را با چند تن از پیشکسوتان باشگاه برگزار کرده است 
کاشانی،  حبیب  دادکان،  محمد  چون،  اسامی  و 
محمد  مهدی  و  آخوندی  محمد  طاهری،  علی اکبر 
نبی، گزینه هایی هستند که اسامی شان برای مدیریت 
حتی  گرچه  می رسد!  گوش  به  پرسپولیس  باشگاه 
وزارت ورزش  گزینه هایی،  با چنین  باوجود مجالسه 
مدیرعامل  انتخاب  برای  قطعی  تصمیم  هم  هنوز 
باشگاه نگرفته تا همان طور که گفتیم، تمام تغییرات 

مدیریتی باشگاه، به بعد از دیدار با الهلال موکول شود.
رقیب  از  متفاوت تر  استقلال  باشگاه  در  شرایط  اما 
سنتی است، پس اعتراضات گسترده و نارضایتی های 
هواداران استقلال نسبت مدیریت این باشگاه، سرانجام 
احمد مددی از سمت خود کناره گیری کرد )یا برکنار 
شد(، گرچه هنوز هم این خبر از سوی وزارت ورزش 
و جوانان و باشگاه استقلال، اعلام رسمی نشده، اما 
آن طور که مشخص است، باید کار مددی در باشگاه 

استقلال را پس از حواشی فراوان، تمام شده بدانیم.
استقلال  باشگاه  مدیریت  برای  متعددی  گزینه های 
کار  شنیده ها،  اساس  بر  گویا  اما،  می شود  شنیده 
مدیرعاملی سردار مصطفی آجرلو در باشگاه استقلال 
تراکتور و  اتمام رسیده و مدیرعامل اسبق پاس،  به 
استیل آذین، تنها یک امضاتا کرسی مدیریت باشگاه 

استقلال فاصله دارد.
در شرایطی که اسامی مختلفی چون، احمد سعادتمند، 
علی فتح الله زاده، واعظ آشتیانی و علی خطیر و حتی 
آجرلو  سردار  گویا  اما  می شد،  شنیده  آذری  سعید 
اساس  بر  البته  بود،  خواهد  آبی ها  آینده  مدیرعامل 
شنیده ها، موضوع بازنشستگی سردار آجرلو هم مطرح 
است که در نهایت باید دید، شرایط مدیریت آبی ها 

چه خواهد شد! 
اما داستان مدیریت استقلال و پرسپولیس، به شکل 
در  تغییرات  که  در شرایطی  دنبال می شود،  عجیبی 
پرسپولیس به بعد از دیدار با الهلال موکول شده است 
با  فعلی  تیم مدیریتی  با  فعالیت ها  تمامی  و فعلا 

همان سرپرست موقت دنبال می شود، شرایط تغییرات 
مدیریتی در باشگاه استقلال پیچیده تر شده است.

اما مهم تر از همه اینها، فضای اطراف انتخاب مدیران 
استقلال و پرسپولیس، شرایط عجیبی را تجربه می کند، 
حالا هم با اتفاقات رخ داده در پیرامون این دو باشگاه، 
درخصوص نقش برخی از سیاسیون در فعل و انفعالات 
شنیده  متعددی  اخبار  پایتخت،  سرخابی های  آینده 

می شود.
البته در گذشته هم از حضور چهره های پرنفوذ سیاسی، 
در اطراف استقلال و پرسپولیس، حرف و حدیث های 
فراوانی را شنیده بودیم و حالا هم که پای تغییرات 
گسترده در باشگاه های استقلال و پرسپولیس به میان 
آمده، بازهم شاهد تحرکاتی از برخی افراد در این دو 
باشگاه هستیم، که هیچ سنخیتی با ورزش ندارند، در 
روزهای اخیر، نام های متفاوتی از این افراد شنیده شده 
است، تا با حضور آقای »ب«، »ج« و »ر« یا دیگر حروف 
الفبای فارسی! انتخاب مدیران باشگاه های استقلال و 

پرسپولیس وارد فاز جدیدی شود.
بتواند  تا چه حد  وزارت ورزش و جوانان  اینکه  حال 
»استقلالِ رای« خود را حفظ کند، در آینده نزدیک و با 
حضور مدیران جدید سرخابی ها مشخص می شود، اما 
امیدواریم، »مطالعه ای« که جناب سجادی برای انتخاب 
مدیران پرسپولیس و استقلال از آن صحبت کرد، تبدیل 
به »مرابطه« نشود! البته درصورت رخ دادن این اتفاق، 
باید منتظر سقوط فوتبال کشور باشیم. گرچه امیدواریم، 

این مسائل در حد همان شنیده ها باقی بماند!

آجرلو یک امضا تا استقلال و پرسپولیس همچنان بدون گزینه خاص؛

ای کاش مطالعه، مرابطه نشود!

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه


